
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal   24/03/2011  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE 
INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI

UFFICIO ECONOMATO

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   15/03/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   24/03/2011   al    08/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    159    DEL     14/03/2011 

UNITA'  IMMOBILIARI  NEL  COMUNE  DI  GABICCE  MARE  - 
ACCERTAMENTO I.C.I. 2008 - REGOLARIZZAZIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   DIREZIONE TECNICA 05 - GESTIONE INTEGRATA PATRIMONIO ESPROPRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   181  



 

I L   D I R I G E N T E

Premesso che con propria Determinazione n. 7 del 20.01.2011 veniva pagato l'avviso 
di accertamento in rettifica n.137 del 15.11.2010 inerente alla denuncia ICI  per l'anno 2008 
per i beni immobili  situati nel Comune di Gabicce Mare (PU), pervenuti al Comune di 
Cattolica  per  testamento  pubblico  nell'eredità  disposta  a  suo favore  dalla  Sig.ra  Renata 
Giovannini, deceduta il 18.11.1997;

-  che,  detto accertamento,  notificato in data 22.11.2010, prevedeva un importo di 
complessivi €  952,00  interessi e spese di notifica incluso, con possibilità di riduzione ad € 
847,00 da pagarsi entro i  60 giorni dalla notifica;

Preso atto che detto pagamento in riduzione è stato materialmente eseguito in data 
24.01.2011, come da bollettino ccp in atti, il Comune di Gabicce Mare ha fatto pervenire 
l'avviso di regolarizzazione contabile per l'avvenuto pagamento tardivo di quanto sopra, 
giusta comunicazione pervenuta il 17.02.2011 a Prot. n. 4690, in atti depositata;

Considerato che la fiscalità dimostrata dal Comune accertatore peraltro, a termini di 
legge pienamente legittima, prevede il pagamento di € 105,00 a definizione della succitata 
posizione debitoria dell'Ente contribuente da effettuarsi entro i 30 giorni dalla notifica del 
predetto  avviso,  quindi  entro  il  19  marzo  p.v.  onde  evitare  la  riscossione  coattiva  e  le 
conseguenziali maggiori spese; 

Ritenuto quindi di procedere a tale pagamento;

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2011, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e fino 
alla  data  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2011,  all'assegnazione  delle 
risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)- di procedere a versare, per i motivi esposti in premessa, la complessiva somma 
di € 105,00 al Comune di Gabicce Mare (PU), per la regolarizzazione dell'accertamento 
ICI n. 137 del 15.11.2010, in atti depositato e relativamente al pagamento tardivo effettuato 
in  via  agevolata  per  l'infedele  denuncia  ICI  2008  in  merito  alle  unità  immobiliari  di 
proprietà del Comune di Cattolica ubicate nel territorio del predetto Comune accertatore;

Pratica  181  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  14/03/2011 pag. 2 di 4



2) - di procedere al suindicato pagamento entro i 30 giorni dalla notifica dell'avviso 
ricevuto il 17.02.2011 (Prot. n. 4690) onde evitare la riscossione coattiva e le conseguenziali 
maggiori spese, avvalendosi dell'apposito bollettino I.C.I. intestato al Comune di Gabicce 
Mare (PU), mediante anticipo di cassa  da parte dell'Ufficio Economato-Cassa;

3) - di demandare l'ufficio ragioneria ad assumere il correlativo impegno di spesa pari 
a complessivi  €  106,10 (incluse le spese postali per bollettino di pagamento di € 1,10)   a 
carico del Capitolo 940002  del bilancio  2008 R.P.  - codice siope 1711 -; 

4) - di individuare nella persona del sottoscritto dirigente di settore il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  181  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  14/03/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

940002 960/1 2008 106,10

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     14/03/2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  181  Determinazione Dirigenziale  n.  159 del  14/03/2011 pag. 4 di 4


